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Другий в державі офіс 
«Зроблено в Україні» 
відкрили в Чернігові
6 квітня відкрили регіональний офіс «Зро-

блено в Україні» для підтримки мікро- та ма-
лого бізнесу регіону. Регіональний офіс про-
грами у Чернівцях став другим після офісу в 
Сумах, відкритого наприкінці березня. В Чер-
нігові він працюватиме на базі обласного 
центру зайнятості. 

«Тут малий і мікробізнес зможе отрима-
ти консультації, допомогу в оформленні до-
кументів для отримання грантів та участі в ін-
ших програмах підтримки. Ми бачимо запит 
від підприємців на такі офіси, адже це мож-
ливість швидко і в зручному форматі не лише 
отримати інформацію, а навіть безпосеред-
ньо подати заявку чи вирішити проблемні пи-
тання», зазначив перша віцепрем’єрка – мі-
ністерка економіки Юлія Свириденко.

За її словами, офіси «Зроблено в Україні» 
– лише невелика складова політики Уряду з 
підтримки бізнесу. Пріоритетами Кабміну на 
цей рік є, зокрема, стимулювання виробни-
цтва, залучення інвестицій у реальний сектор 
та збільшення обсягів несировинного експор-
ту. Особливо це важливо у контексті прифрон-
тових та деокупованих регіонів, де бізнес по-
страждав найбільше. 

«В цьому році на програми підтримки біз-
несу ми заклали до бюджету понад 45 мі-
льярдів гривень. Це рекордна сума за остан-
ні роки. Для Чернігівщини на цей рік перед-
бачили 1,25 мільярда гривень Ця сума може 
бути збільшена, адже чим активніше бізне-
си регіону будуть розвивати виробництво 
і»подаватимуться на програми підтримки, 
тим більше коштів зможуть отримати», додала 
очільниця Мінекономіки.

СБУ затримала російського 
агента, який готував ракетний 
удар по об’єктах Укрзалізниці 

на півночі України
Контррозвідка Служби безпеки зірвала спро-

бу рф завдати вогневого ураження по стратегічних 
об’єктах Укрзалізниці на Чернігівщині. У результаті 
спецоперації в обласному центрі затримано росій-
ського агента, який готував ракетний удар по за-
лізничній лінії, що сполучає північні та східні регі-
они України.

Ще однією потенційною ціллю ворога були 
платформи для вантажного обслуговування рухо-
мих складів.

Щоб виконати вороже завдання, фігурант мав 
перевірити розвіддані окупантів щодо можливого 
використання залізничної лінії для переміщення 
військової техніки ЗСУ.

Для цього він приховано відслідковував рух 
ешелонів, а також фіксував напрямки їхніх марш-
рутів та місця зупинок.

Отримані дані агент мав дистанційно передати 
своєму російському куратору у вигляді координат 
залізничної гілки та пунктів вантажного обслугову-
вання рухомих складів.

Ці відомості фігурант планував підтвердити фо-
тографіями українських об’єктів.

Загарбники планували використати цю інфор-
мацію для ракетного удару по інфраструктурі Ук-
рзалізниці, щоб порушити логістику ЗСУ.

Однак співробітники СБУ запобігли передачі 
агентурного «звіту» російській розвідці. Це стало 
можливим завдяки своєчасному викриттю зрад-
ника та його затриманню під час виконання воро-
жого завдання.

За даними слідства, затриманим виявився пра-
цівник місцевого підрозділу Укрзалізниці, ідеоло-
гічний прихильник рашизму. З минулого року він 
став активним учасником російських Телеграм-ка-
налів і таким чином потрапив у поле зору окупантів.

Під час обшуку в оселі затриманого вилучено 
мобільний телефон і планшет, які він використову-
вав для комунікації з агресором через месенджер.

Наразі слідчі Служби безпеки повідомили йому 
про підозру за ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу 
України (державна зрада, вчинена в умовах во-
єнного стану). Зловмисник перебуває під вартою. 
Йому загрожує довічне ув’язнення.

Спецоперацію проводили співробітники СБУ в 
Чернігівській області за процесуального керівни-
цтва обласної прокуратури.

Повідомляє Служба безпеки України
СБУ викрила у Чернігові 

очільника ВЛК, який 
за хабарі «списував» ухилянтів 

з військового обліку
Служба безпеки викрила на корупції діючого 

керівника військово-лікарської комісії Чернігів-
ської області.

За матеріалами слідства, в обмін на хабарі 
він допомагав призовникам ухилятися від мобі-
лізації. 

Фігурант був учасником злочинної схеми, яку 
організував колишній голова обласної військово-
лікарської комісії Чернігівщини і якого СБУ задо-
кументувала у лютому цього року.

Також викрито їхню спільницю – посадовицю 
медкомісії Чернігівського військкомату.

Фігуранти організували видачу неправдивих 
медичних висновків, в яких прописували важкі 
«діагнози» призовників. Потім ці документи на-
правляли до військкомату з позначкою: непри-
датний до служби через «погане» здоров’я. Це до-
зволяло ухилянтам списатися з військового облі-
ку і виїхати за кордон. 

Встановлено, що фігуранти одержували з 
кожного клієнта до 5 тис. американських доларів.

На підставі зібраних доказів обом фігуран-
там повідомлено про підозру за двома стаття-
ми Кримінального кодексу України: ч. 1 ст. 114-
1 (перешкоджання законній діяльності ЗСУ та ін-
ших військових формувань); 3 ст. 332 (незакон-
не переправлення осіб через державний кордон 
України).

Дії очільника ВЛК додатково кваліфікова-
но за ч. 3 ст. 368 Кримінального кодексу України 
(прийняття пропозиції, обіцянки або одержання 
неправомірної вигоди службовою особою).

Наразі він перебуває під вартою. Зловмисни-
кам загрожує до 10 років тюрми з конфіскацією 
майна.

Також за матеріалами СБУ арештовано майно 
затриманого ексочільника обласної ВЛК. Мова 
йде про майже 1 мільйон доларів США, 4 кварти-
ри у Києві, Чернівцях і Чернігові загальною пло-
щею понад 400 квадратних метрів та земельні ді-
лянки на Чернігівщині загальною площею близь-
ко 4 гектарів.

Розслідування проводили співробітники СБУ 
в Чернігівській області за процесуального керів-
ництва Чернігівської спеціалізованої прокурату-
ри у сфері оборони.

СБУ повідомила про підозру російському 
військовому, який пограбував фермерське 

господарство на Чернігівщині

За матеріалами СБУ винесено вирок бойовику 
«днр», який воював проти Сил оборони України 

на Донеччині
За матеріалами СБУ до 15 років по-

збавлення волі засуджено бойовика 
«днр», який брав активну участь у бойо-
вих діях проти Сил оборони України на 
боці російських найманців.

Оперативники СБУ встановили, 
що 29-річний уродженець Чернігівщи-
ни Михайло Медвідь у квітні 2014 року 
добровільно вступив до так званого 
«батальйону «спарта «днр». Перебува-
ючи у рядах цієї терористичної органі-
зації, він брав участь у боях проти сил 
АТО на території Донецького аеропорту, 
де облаштовував вогневі позиції інших 
бойовиків.

У подальшому фігурант перейшов 
до іншого підрозділу терористичної ор-
ганізації «днр» – так званого збройно-
го формування «розвідувальне управ-
ління республіканської гвардії «днр» на 

посаду «розвідника-коректувальника». 
У складі цього терористичного форму-
вання зрадник продовжив воювати про-
ти Збройних Сил України на боці ворога.

На підставі доказів, зібраних співро-
бітниками СБУ, суд визнав злочинця ви-
нним за ч.1 ст. 258-3 (створення теро-
ристичної групи чи терористичної орга-
нізації) та ч. 1 ст. 111 (державна зрада) 
Кримінального кодексу України.

Йому винесено заочний вирок – 15 
років за гратами.

Співробітники Служби безпеки вжи-
вають комплексні заходи для притяг-
нення зрадника до відповідальності.

Розслідування злочинної діяльності 
проводили співробітники СБУ у Чернігів-
ській області за процесуального керів-
ництва Чернігівської обласної прокура-
тури.

Служба безпеки встановили особу 
російського окупанта, який пограбував 
фермерське господарство та навмис-
ного пошкодив техніку сільськогоспо-
дарського підприємства у с. Шестовиця 
Чернігівської області.

Мова йде про командира 2 мото-
стрілкового взводу 5 мотострілкової 
роти 2 мотострілкового батальйону в/ч 
55115 рф, 27-річного Кирила Ішматова.

За даними слідства, у березні 2022 
року підрозділ загарбника розташу-
вався на території одного з підпри-
ємств Чернігівського району.

Всупереч порядку додержання за-
конів та звичаїв війни Ішматов віддав 
підлеглим наказ на розграбування тех-
ніки зазначеного підприємства.

У результаті мародерства окупантів 
було викрадено та пошкоджено майно 
сільськогосподарського підприємства 

на понад 2,8 мільйона гривень.
Факт розкрадання техніки підтвер-

джений показаннями свідків, які впіз-
нали воєнного злочинця за фотографі-
ями. 

На підставі доказів, зібраних під 
час здійснення досудового розсліду-
вання слідчими СБУ, російському оку-
панту заочно повідомлено про підозру 
за ч. 1 ст. 438 Кримінального кодексу 
України (порушення законів та звичаїв 
війни).

Служба безпеки проводить комп-
лексні заходи для притягнення його до 
відповідальності.

Досудове розслідування злочину 
військового рф здійснюють співробіт-
ники Управління СБУ у Чернігівській 
області за процесуального керівни-
цтва Чернігівської обласної прокура-
тури.

Росіяни завдали удару по центру Семенівки: 
загинула жінка, поранено чоловіка

9 квітня внаслідок ворожої атаки по центру прикордонно-
го міста Семенівка Новгород-Сіверського району загинула ци-
вільна жінка. Ще один місцевий чоловік зазнав поранень. Від 
ворожих влучань пошкоджено цивільні об’єкти, приватні оселі, 
господарські споруди, автомобілі.

Обережно на воді
9 квітня близько 14-ї години до Ніжинського районного 

управління поліції надійшло повідомлення про те, у водоймі ви-
явили тіло місцевого хлопчика.

На місце події негайно прибула слідчо-оперативна гру-
па. Правоохоронці виявили у водоймі дитину без ознак життя. 
Поліцейські встановили, що хлопчик разом зі своїм старшим 
14-річним братом пішов купатися до місцевої водойми. Під час 
плавання молодший брат не зміг вибратися з води потонув.

Співробітники поліції встановлюють причини та обставини 
трагедії.

Італійські волонтери з міста Канту, що 
в провінції Комо, прибули в Україну з чер-
говим гуманітарним вантажем. У Чернігові 
х ними зустрілися перша заступниця голо-
ви обласної ради Ніна Лемеш і голова гро-
мадської організації «Сяйво Сіверщини» 
Ірина Березинець.

Franco Cappelletti найактивніший із во-
лонтерів свого регіону. Він першим здій-
сним поїздку мікроавтобусом із Італії до 
України з гуманітарною допомогою з по-
чатку повномасштабного вторгнення. По-
стійно допомагає Чернігівщині, контактує 
організацією «Сяйво Сіверщини». Актив-
ну громадську позицію завжди проявляє 
Ruggero Tagliabue. Всіляко підтримує укра-
їнців, які перебувають в Італії, Guglielmo 
Nava є постійним організатором збору ко-

штів для закупівлі медичного обладнання 
для Чернігова, доставки гуманітарної до-
помоги.

Ніна Лемеш розповіла про особливос-
ті Чернігівщини, яка є однією з найбільших 
областей нашої держави, має більше 450 
км державного кордону з рф та рб. Розпо-
віла про злочини проти людяності, які вчи-
нили російські військові. За 38 днів обло-
ги Чернігова, який став оборонною форте-
цею на шляху до столиці України, у місті, що 
зазнавало щоденних обстрілів з усіх видів 
зброї, нещадних бомбардувань, загинуло 
дуже багато людей, понад 10,5 тисяч жи-
телів втратили домівки. Зруйновані школи, 
спортивні споруди та стадіони, інфраструк-
турні об'єкти. У той час місцеві волонтери 
надавали допомогу військовим та цивіль-

ним, продовжуючи цю діяльність і зараз.
Ніна Лемеш вручала Почесні грамоти 

обласної ради волонтерам із італійського 
міста Канту.

Італійські волонтери відвідали обласну 
бібліотеку імені Софії та Олександра Русо-
вих, яка постраждала від обстрілів росій-
ськими військами. Побували на території 
лижної бази, яка у лютому-березні 2022 
року зазнала бомбардувань. Учасниця 
трьох Олімпійських ігор, заслужений май-
стер спорту України Ніна Лемеш розпові-
ла про розвиток біатлону на Чернігівщині 
та свою спортивну кар'єру.

Італійські волонтери також побували в 
одному із приміських мікрорайонів Черні-
гова, який зазнав руйнувань від бомбар-
дувань.

Вдячні італійським волонтерам 

51 ноутбук від Німеччини – 
освітнім закладам 

Їх отримали 9 квітня Борз-
нянська, Семенівська, Сно-
вська, Корюківська, Новгород-
Сіверська та Остерська громади.

Ініціатива втілена в життя 
Міністерством науки, культу-
ри та європейської інтеграції 
землі Мекленбург-Передня По-
меранія у співпраці з німецько-

українською ГО «Nord Haus UA e.V.».
Засновниця останньої, Оксана Шоорлеммер вперше приїхала 

до обласного центру, щоб власноруч передати ноутбуки освітнім за-
кладам. «Земля Мекленбург-Передня Померанія – побратим Черні-
гівської області. І тому для нас важливо допомогти освітянам вашо-
го регіону», – наголосила вона.

Ноутбуки допоможуть організувати навчання онлайн і в зміша-
ному форматі. Адже школи в близькості до кордону знаходяться під 
постійними обстрілами, потребують особливої підтримки.
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